

Suojeluskunta- ja lottaperinteen vaalijat koolla Turussa

Suojeluskuntien ja Lotta Svärdin Perinteiden Liitto ry (SLPL) on valtakunnallinen järjestö, jonka tarkoituksena on Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -järjestöjen perinteiden vaaliminen, vapaaehtoisuuden maanpuolustustyön tärkeyden korostaminen ja yleinen maanpuolustushengen edistäminen. Perinneliittoon kuuluu tällä hetkellä 20 yhteisöä – säätiöitä, liittoja, yhdistyksiä ja kilttoja, jotka omassa toiminnassaan jakavat liiton arvomaailman ja tavoiteasettelun. Tärkeimpänä toimintamuotona suuren yleisön suuntaan SLPL:lla on luotettavan tiedon tarjoaminen Suojeluskunta- ja Lotta Svärd -järjestöjen tarkoituksesta, toiminnasta ja merkityksestä.

SLPL:n tämän vuoden liittokokous järjestettiin toukokuun 26. päivänä Turussa Merikeskus Forum Marinumin tiloissa. Liittokokouksen ohella ohjelmassa oli tutustuminen Forum Marinumin näyttelyihin, erityisesti sen merivoimia käsittelevään osastoon. Liiton hallitus tutustui kokouksen jälkeen paikallisena kokousjärjestäjänä toimineen Varsinais-Suomen Maakuntasäätiön toimintaan ja tiloihin.

Liittokokousyleisölle esiteltiin aluksi Forum Marinumin toimintaa. Esittelystä vastasi keskuksen toiminnanjohtaja Tapio Maijala. Liiton hallituksen jäsen, Varsinais-Suomen Maakuntasäätiön puheenjohtaja Timo Merilähti esitteli tämän jälkeen johtamansa maakuntasäätiön perinnetyötä. Varsinais-Suomen Maakuntasäätiö on yksi maamme ns. suojeluskuntasäätiöistä, joka hallinnoi Varsinais-Suomen Suojeluskuntapiirin säätiöimää varallisuutta.

Liittokokouksen varsinaisen avauspuheenvuoron käytti liiton puheenjohtaja Markus Anaja, joka käsiteli puheessaan erityisesti perinnetyön luonnetta ja merkitystä muuttuvassa toimintaympäristössä. Hän korosti samaa tarkoitusta toteuttavien järjestöjen yhteistyön tärkeyttä sekä tarvetta suunnata perinnetyön sanoma erityisesti nuoremmille sukupolville.

Liittokokouksen sääntömääräiset asiat käsiteltiin ripeästi eversti Jorma Jokisalon johdolla. Vuoden 2014 toimintakertomuksesta kävi ilmi, että SLPL:n hal-



Forum Marinumin edustajalla Aurajoessa sijaitsevat miinalaiva Keihässalmi ja tykkivene Karjala, taustalla Suomen Joutsenen mastoja.



Merisuojeluskunnan upseerin puku.



Näyttelyn kaunotar, Taisto-luokan moottoritorpedovene Tyrsky. Veneen huippunopeus 50 solmua.



Merimiinoja museon miinaosastolla.

Varsinais-Suomen lottien Varsinais-Suomen Suojeluskuntapiirille lahjoittama hopeinen ehtoolliskalusto Varsinais-Suomen Maakuntasäätiön perinnetilän kokoelmissa.



linnoiman suojeluskunta- ja lottajärjestöaiheisen verkkosivuston www.perinne.fi valmiiksi saaminen ja käyttöönotto oli toimintavuoden päätapahtuma. Sivuston keskeisenä tarkoituksena on tarjota tosiasioihin perustuvaa luotettavaa tietoa suojeluskunta- ja Lotta Svärd -järjestöistä ja niiden toiminnasta vuosina 1918–1944. Aihetta käsittelevät asiantuntijakirjoitukset runsaine kuvituksineen muodostavat poikkeuksellisen monipuolisen tietopakettin näistä kahdesta itsenäisyytemme alkuaikeiden merkittävimmistä järjestöistä. Sivusto sisältää myös tietoja eräistä suojeluskuntien ja Lotta Svärdin toimintaa esittelevistä museoista ja perinnehuoneista.

Sivuston kolmas osio kattaa suojeluskuntajärjestön ja Lotta Svärdin perinnetyötä tekevät järjestöt ja muut tahot. Liiton hallinnosta todettakoon, että liiton puheenjohtajana jatkaa Markus Anaja ja varapuheenjohtajana Juha Tammikivi. Tämän kirjoittaja on yksi hallituksen seitsemästä jäsenestä.

Kokouksen jälkeen osanottajat pääsivät opastetulle tutustumiskierrokselle, joka kohdistui erityisesti Forum Marinumin siihen osastoon, joka toimii merivoimien valtakunnallisena museona. Museossa on laaja aluskoelma, mm. Aurajoessa sijaitsevat miinalaiva Keihässalmi ja tykkivene Karjala sekä näyttelyhallin moottoritorpedovene Tyrsky ja moottoritykkivene Nuoli 8. Mu-

seon miinoitusta käsittelevä näyttely on monipuolinen ja kattava, myös pienoismalleja on näytteillä paljon.

Päivän päätteeksi Timo Merilähti oli kutsunut liiton hallituksen tutustumaan Varsinais-Suomen Maakuntasäätiön tiloihin ja toimintaan. Saimme säätiön harjoittaman taloudellisen tukitoiminnan lisäksi tutustua mm. säätiön ylläpitämään perinnetilään, joka osoittautui asiantunteuksella kokoonpannuksi ja esineistöltään monipuoliseksi ja laadukkaaksi. Perinnetilaa esitteli sen aikaansaannista päävastuun kantanut säätiön kunniapuheenjohtaja Arto Lampinen.

Ilkka Virtanen
Pohjanmaan
Maanpuolustuskilta